
 

 
 

 

Tel: 0522 657569    
Fax: 0522 657729  

P.IVA/C.F.: 01589850351     
Codice SDI: USAL8PV   

Strada Levata, 64  
42017 Novellara (RE)   

info@sabar.it   
 www.sabar.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL 17/03/2025 
 

----****---- 
OGGETTO:  FORNITURA DI MATERIALE ELETTRICO VARIO PER MANUTENZIONI ED ATTIVITÀ INERENTI DI S.A.BA.R. 

S.P.A. 
 CIG B57865D286 

C.P.V. 31520000-7 - Lampade ed accessori per illuminazione 
CODICE ATECO 46.47.3  
AFFIDAMENTO DIRETTO APPALTO EX ART. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 - DISPOSIZIONI CONSEGUENTI.  

 
***** 

L’anno 2025, il giorno 17 del mese di Marzo 
 
Il sottoscritto ing. Marco Boselli, in qualità di Procuratore Speciale di S.A.BA.R. S.p.A. in nome, per conto e nell’esclusivo 
interesse dell’intestata Società, 
 
PREMESSO che Committente dell’appalto è S.A.BA.R. S.p.A.; 
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale del 30/01/2025 con la quale si approvava quanto segue:  
➢ DI AFFIDARE l’appalto per la “Fornitura di materiale elettrico vario per manutenzioni ed attività inerenti di S.A.BA.R. 

S.p.A.” mediante procedura ex art. 50, c. 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023 il quale, per affidamenti di forniture di importo 
inferiore a Euro 140.000,00, consente di procedere mediante affidamento diretto, per un importo a base di gara 
pari a Euro 139.000,00 (IVA di legge esclusa), con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ex art. 108 D. 
Lgs. 36/2023 e con contratto da stipulare “a misura”;  

➢ DI PROCEDERE alla Richiesta di Offerta (R.d.O.), mediante Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-Romagna 
(SATER), Piattaforma di Approvvigionamento Digitale gestita da INTERCENT-ER, sezione Mercato Elettronico 
Regione Emilia-Romagna (MERER), con n. di registro di sistema PI046161-25, tramite il quale è stato ottenuto il CIG 
B57865D286, ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., con le modalità previste da ANAC 
dal 1° gennaio 2024;  

➢ DI PROVVEDERE all’invio della Lettera d’invito a presentare offerta/preventivo, mediante Piattaforma di 
Approvvigionamento Digitale SATER tramite modalità RdO, all’Operatore economico di settore BI ESSE S.p.A., 
(C.F./P.IVA 01786630044), con sede in Via Chiarini, 7 a Fossano (CN), per i motivi riportati nella suddetta 
Determinazione; 

DATO ATTO che, in data il 03/02/2025, mediante R.d.O. n. di registro di sistema PI046161-25 nella sezione MERER del 
Portale SATER con Lettera di Invito prot. n. 44/MB, è stata invitata a presentare offerta economica, entro le ore 12:00 
del 17/02/2025, la seguente Impresa di settore: 

- BI ESSE S.p.A., (C.F./P.IVA 01786630044), con sede in Via Chiarini, 7 a Fossano (CN); 

PRESO ATTO che: 
- entro il termine del 17/02/2025 ore 12:00, su Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER, sezione MERER, è 
pervenuta la seguente offerta economica: 

1. BI ESSE S.p.A., (C.F./P.IVA 01786630044), con sede in Via Chiarini, 7 a Fossano (CN), con n. di registro di sistema 

PI066448-25 ricevuta in data 14/02/2025 ore 12:33; 

- di seguito alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nel giorno 17/02/2025 si è proceduto 
all’apertura e verifica della busta virtuale contenente la documentazione amministrativa presentata dall’operatore 
economico offerente; 
 



 

 

 
 2 

 

VERIFICATO che la documentazione amministrativa presentata dal Concorrente è risultata corretta e completa  e, 
pertanto, è stata ammessa, si è proceduto, in pari data, all’apertura e valutazione dell’ offerta economica su Piattaforma 
di Approvvigionamento Digitale SATER; 
 
PRESO ATTO dell’offerta economica presentata dall’Operatore Economico BI ESSE S.p.A., il quale ha indicato i seguenti 
ribassi aggiuntivi allo sconto fisso stabilito dalla Scrivente: 

MARCA 
PERCENTUALE DI 
SCONTO FISSATA 
DALLA SCRVENTE 

ULTERIORE RIBASSO PERCENTUALE 
OFFERTO (da aggiungere allo 
sconto fisso del 30%) 

RIBASSO PERCENTUALE OFFERTO 
COMPLESSIVO (sconto fisso 30% + 
% di ribasso offerto) 

- ABB 30 22 52 

– ARTELETA  30 5 35 

– AVE  30 11 41 

– BEGHELLI  30 15 45 

– BFT  30 33 63 

- BM Group  30 3 33 

- BTicino civile  30 20 50 

- BTicino Industriale  30 22 52 

– Cabur 30 20 50 

– Sylvania 30 10 40 

- CEMBRE 30 15 45 

- Comar    30 5 35 

– Disano  30 12 42 

– DKC  30 17 47 

– EATON  30 18 48 

– FAAC  30 5 35 

– Finder  30 6 36 

- HAGER BOCCHIOTTI 30 21 51 

– Gewiss 30 25 55 

– Ideallux 30 5 35 

– Italweber 30 15 45 

-  Notifier 30 38 68 

– Osram 30 40 70 

- Palazzoli 30 8 38 

- PHILIPS 30 30 60 

– SIGNIFY 30 30 60 

– Raytech 30 5 35 

– RIELLO 30 10 40 

– Scame  30 10 40 

– SCHNEIDER  30 21 51 

– Sem 30 6 36 

– Siemens  30 20 50 

– THEBEN  30 5 35 

– URMET  30 8 38 

– Vemer  30 10 40 

– Vimar  30 15 45 

– Vortice  30 15 45 

 
CONSIDERATO che il ribasso medio percentuale aggiuntivo offerto dall’Operatore Economico BI ESSE S.p.A., (C.F./P.IVA 
01786630044), con sede in Via Chiarini, 7 a Fossano (CN), è di 15,57%, pari ad uno sconto di Euro 21.642,30 da applicare 
sull’importo ribassabile, corrispondente ad un importo di aggiudicazione risultante di Euro 117.357,70 (IVA di legge 
esclusa); 
 
VISTO la L. 241/90, il D.P.R. 445/2000, il DPR 207/2010 per gli articoli non abrogati e/o vigenti in via transitoria, il D. Lgs. 
n. 36/2023, La  Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo 
digitalizzazione; 
 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA  



 

 

 
 3 

 

1. DI AFFIDARE l’appalto per la “Fornitura di materiale elettrico vario per manutenzioni ed attività inerenti di S.A.BA.R. 
S.p.A.” alla Società BI ESSE S.p.A., (C.F./P.IVA 01786630044), con sede in Via Chiarini, 7 a Fossano (CN), per un 
importo di aggiudicazione di Euro 117.357,70 (IVA di legge esclusa), al netto del ribasso complessivo di Euro 
21.642,30, con contratto da stipulare “a misura”;  

2. DI PROCEDERE, mediante Piattaforma di Approvvigionamento Digitale SATER, con l’invio alla società BI ESSE S.p.A. 
della comunicazione di affidamento della fornitura e di richiesta documentale necessaria alla stipula del contratto. 
 

         
     Il Procuratore Speciale  

           Responsabile Unico del Progetto  
         (ing. Marco Boselli) 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


